20.626.812/0001-54. 
OBJETO: Aditivo de readequação 
orçamentária, tendo em vista atender o 
impacto inflacionário demonstrado nas 
atividades correlatas aos serviços 
assentados aos autos do processo nº 
54/2021, do qual deriva o contrato nº 
051/2021, na ordem de R$ 2.775,00 
(dois mil, setecentos e setenta e cinco 
reais). 
JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer 
jurídico favorável; 

Considerando a continuidade dos 
serviços, visando atender o interesse 
público; 
Considerando as alegações presentes 
nos autos do processo; 
Considerando que a NÃO efetivação 
deste aditivo ensejará em prejuízo a